
2020-06-02  Projekto lyginamasis variantas 

 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO 

PLANO PRIEMONĖS NR. 05.5.1-APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ 

PAKEITIMO PROJEKTAS 

 

1. Priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ (toliau – priemonė) 

aprašymas: 

1.1. priemonės įgyvendinimas finansuojamas Sanglaudos fondo lėšomis. 

1.2. įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Pagerinti vietinės 

augalijos ir gyvūnijos rūšių, buveinių ir kraštovaizdžio arealų būklę“ įgyvendinimo. 

1.3. remiamos veiklos:  

1.3.1. kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso sprendinių koregavimas arba 

keitimas savivaldybių ar jų dalių bendruosiuose planuose; 

1.3.2. etaloninių kraštovaizdžių formavimas pasienio teritorijose; 

1.3.3. kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas gamtinio 

karkaso teritorijose; 

1.3.4. bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių likvidavimas; 

1.3.5. kasybos darbais pažeistų žemių (karjerų ir durpynų) tvarkymas. 

1.4. galimi pareiškėjai – savivaldybių administracijos. 

1.5. galimi partneriai – valstybinių parkų direkcijos. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Regionų projektų planavimas 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Eil. 

Nr. 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

1. R.N.091 „Teritorijų, kuriose 

įgyvendintos 

kraštovaizdžio 

formavimo 

priemonės, plotas“ 

hektarai 40 320 

814 

2. P.S.338 „Išsaugoti, 

sutvarkyti ar atkurti 

įvairaus teritorinio 

lygmens 

kraštovaizdžio 

arealai“ 

skaičius 4 35 

55 



2020-06-02  Projekto lyginamasis variantas 

 

 

3. P.N.092 „Kraštovaizdžio ir 

(ar) gamtinio 

karkaso formavimo 

aspektais pakeisti 

ar pakoreguoti 

savivaldybių ar jų 

dalių bendrieji 

planai“ 

skaičius 15 30 

4. P.N.093 „Likviduoti 

kraštovaizdį 

darkantys 

bešeimininkiai 

apleisti statiniai ir 

įrenginiai“ 

skaičius 20 232 

674 

5. P.N.094 „Rekultivuotos 

atvirais kasiniais 

pažeistos žemės“ 

skaičius 2 20 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės  

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

22.300.741 0 3.935.425 0 3.935.425 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

22.300.741 0 3.935.425 0 3.935.425 0 0 

 

 

 

_______________ 


